
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLII - Број 19 НОВИ САД,  3. мај 2023. примерак 100,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

442
На основу члана 8. Правилника о коришћењу, одржавању 

и управљању службеним зградама и пословним просто-
ријама у јавној својини Града Новог Сада које користе органи 
и организације Града Новог Сада („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 41/19, 27/20 и 52/20), а у вези са чланом 
18. став 5. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, 
бр. 72/11, 88/13, 105/14, 104/16 – др. закон, 108/16, 113/17, 
95/18 и 153/20), Градско веће Града Новог Сада, на 50. 
седници од 28. априла 2023. године, доноси

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 

ОДРЖАВАЊУ И УПРАВЉАЊУ ЗГРАДАМА И 
ПОСЛОВНИМ ПРОСТОРИЈАМА У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ ГРАДА НОВОГ САДА КОЈЕ 
КОРИСТЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

Члан 1.

У Правилнику о одржавању и управљању зградама и 
пословним просторијама у јавној својини Града Новог Сада 
које користе месне заједнице на територији Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 60/21), у 
члану 4. у загради после речи: „телефон“ брише се запета, 
додаје се везник „и“ а речи „и др.“ бришу се.

Члан 2.

После члана 4. додаје се нови члан 4 а, који гласи:

„Члан 4 а

Трошкове осигурања пословних просторија из члана 1. 
став 1. овог правилника које се налазе у зградама које се 
воде у евиденцији основних средстава Градске управе за 
имовину и имовинско-правне послове, обезбеђује Градска 
управа за имовину и имовинско-правне послове.

Трошкове осигурања зграда и пословних просторија из 
члана 1. став 1. овог правилника које се воде у евиденцији 
основних средстава Градске управе за опште послове, 
обезбеђује Градска управа за опште послове.“

Члан 3.

Одредбе члана 4а овог правилника примењиваће се 
почев од 1. јануара 2024. године.

Члан 4.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 021-2/2023-87-5-II
28. април 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

443
На основу члана 4. став 5. Правилника о методологији 

формирања цене услуге дневног боравка за децу и младе 
из породица у ризику ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 13/23 и 18/23), Градско веће Града Новог Сада, на 50. 
седници од 28. априла 2023. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ УСЛУГЕ ДНЕВНОГ 

БОРАВКА ЗА ДЕЦУ И МЛАДЕ ИЗ 
ПОРОДИЦА У РИЗИКУ У МЕСЕЧНОМ 
ИЗНОСУ ПРОСЕЧНО ПО КОРИСНИКУ

1. Утврђује се цена услуге дневног боравка за децу и 
младе из породица у ризику у месечном износу од 63.580,00 
динара, просечно по кориснику.

2. Цена за један дан услуге из тачке 1. овог решења 
утврђује се дељењем месечне цене просечно по кориснику 
са просечним месечним бројем радних дана у календарској 
години.

3. Почетком примене овог решења престаје да важи 
Решење о утврђивању цене услуге дневног боравка за 
децу и младе који су у сукобу са законом, родитељима, 



страна 852. – Броj 19 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 3. мај 2023.

школом или заједницом у Центру за социјални рад Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“ број 25/19).

4. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“, а примењиваће се почев од обрачуна за април 2023. 
године. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 767/2023-II
28. април 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

444
На основу члана 4. став 5. Правилника о методологији 

формирања цене услуге смештаја у прихватилиште за децу 
и младе без адекватног родитељског старања, жртве злос-
тављања, занемаривања и трговине људима („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 13/23 и 18/23), Градско веће 
Града Новог Сада, на 50. седници од 28. априла 2023. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ УСЛУГЕ 
ПРИВРЕМЕНОГ СМЕШТАЈА У 

ПРИХВАТИЛИШТЕ ЗА ДЕЦУ И МЛАДЕ БЕЗ 
АДЕКВАТНОГ РОДИТЕЉСКОГ СТАРАЊА, 
ЖРТВЕ ЗЛОСТАВЉАЊА, ЗАНЕМАРИВАЊА 

И ТРГОВИНЕ ЉУДИМА У МЕСЕЧНОМ 
ИЗНОСУ ПРОСЕЧНО ПО КОРИСНИКУ

1. Утврђује се цена услуге привременог смештаја у при-
хватилиште за децу и младе без адекватног родитељског 
старања, жртве злостављања, занемаривања и трговине 
људима у месечном износу од 136.111,00 динара просечно 
по кориснику.

2. Цена за један дан услуге из тачке 1. овог решења 
утврђује се дељењем месечне цене просечно по кориснику 
са просечним месечним бројем дана у календарској години.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“, а примењиваће се почев од обрачуна за април 2023. 
године. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 766/2023-II
28. април 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

445
На основу члана 4. став 5. Правилника о методологији 

формирања цене услуге смештаја у прихватилиште за 
жене и децу угрожене породичним насиљем („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 13/23 и 18/23), Градско веће 
Града Новог Сада на 50. седници од 28. априла 2023. године,  
доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ УСЛУГЕ 
ПРИВРЕМЕНОГ СМЕШТАЈА У 

ПРИХВАТИЛИШТЕ ЗА ЖЕНЕ И ДЕЦУ 
УГРОЖЕНЕ ПОРОДИЧНИМ НАСИЉЕМ У 
МЕСЕЧНОМ ИЗНОСУ ПРОСЕЧНО ПО 

КОРИСНИКУ

1. Утврђује се цена услуге привременог смештаја у при-
хватилиште за жене и децу угрожене породичним насиљем 
у месечном износу од 61.450,00 динара просечно по корис-
нику.

2. Цена за један дан услуге из тачке 1. овог решења 
утврђује се дељењем месечне цене просечно по кориснику 
са просечним месечним бројем дана у календарској години.

3. Почетком примене овог решења престаје да важи 
Решење о утврђивању цене услуге привременог смештаја 
жена и деце угрожене породичним насиљем у месечном 
износу просечно по кориснику („Службени лист Града Новог 
Сада“ број 34/20).

4. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“, а примењиваће се почев од обрачуна за април 2023. 
године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 765/2023-II
28. април 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

446
На основу члана 9. Одлуке о обављању комуналне 

делатности одржавање јавних зелених површина („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 69/13, 13/14, 28/14, 63/14, 
74/16, 16/18, 31/19, 59/19 и 61/22), Градско веће Града 
Новог Сада на 50. седници одржаној 28. априла 2023. 
године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ОДРЖАВАЊА ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ 
ПОВРШИНА ПОД АМБРОЗИЈОМ И ДРУГИМ 
АЛЕРГОГЕНИМ БИЉКАМА ЗА 2023. ГОДИНУ



3. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 19 – страна 853.    

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм одржавања јавних 
зелених површина под амброзијом и другим алергогеним 
биљкама за 2023. годину, који је Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад, донео 
на 328. седници од 4. априла 2023. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 352-1/2023-180-II
28. април 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

447
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), а у вези 
са чланом 8. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, број 
16/22), Градско веће Града Новог Сада на 49. седници 
одржаној 21. априла 2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Предлог одлуке о расписивању 
и спровођењу Јавног конкурса за избор кандидата за дирек-
тора Установе за израду таписерија „Атеље 61“, Петрова-
радин број 165/2023 који је утврдио Управни одбор Установе 
за израду таписерија „Атеље 61“, Петроварадин на 165/23 
седници одржаној 20. априла 2023. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 6-3/2023-112-II
21. април 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

448
На основу члана 25. став 1. Правилника о начину 

коришћења купалишта „Штранд“ у Новом Саду („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 18/14, 39/14, 19/15, 24/15, 13/18 
и 17/18), Градско веће Града Новог Сада на 50. седници 
од 28. априла 2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ТЕКСТ 

ОГЛАСА О ДАВАЊУ У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ 
ОБЈЕКТА, ОДНОСНО ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА 
НА КУПАЛИШТУ „ШТРАНД“ У НОВОМ САДУ

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на текст Огласа о давању у закуп 
пословног објекта, односно пословног простора на купа-
лишту „Штранд“ у Новом Саду, који је Надзорни одбор 
Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад 
утврдио на 329. седници од 13. априла 2023. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 352-1/2023-188-II
28. април 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

449
На основу члана 67. тачка 64. Статута  Града Новог 

Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
Градско веће Града Новог Сада на 50. седници одржаној 
28. априла 2023. године доноси 

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ РАДНЕ 
ГРУПЕ ЗА САГЛЕДАВАЊЕ СТАЊА И 

ПРЕДЛАГАЊЕ МЕРА И АКТИВНОСТИ ЗА 
ПОБОЉШАЊЕ УСЛОВА ЗА ОБАВЉАЊЕ 
ТАКСИ ПРЕВОЗА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА

I. Образује се Радна група за сагледавање стања и 
предлагање мера и активности за побољшање услова за 
обављање такси превоза на територији Града Новог Сада 
(у даљем тексту: Радна група). 

II. Радна група има председника, заменика председника 
и девет чланова.

III. Задатак Радне групе јесте да сагледа стање и про-
блеме у обављању делатности такси превоза на територији 
Града Новог Сада, сачини и достави Градском већу Града 
Новог Сада извештај са предлогом мера и активности за 
побољшање услова за обављање такси превоза  на тери-
торији Града Новог Сада. 

IV. У Радну групу се именују: 

- за председника: 
др АЛЕКСАНДАР БУЛАЈИЋ, члан Градског већа Града 
Новог Сада за саобраћај и путеве

- за заменика председника: 
МИЛОРАД РАДОЈЕВИЋ, члан Градског већа Града Новог 
Сада за привреду

- за чланове: 
1. СУЗАНА САВИЋ, в.д. начелника Градске управе за 

саобраћај и путеве,
2. СИНИША ВУЈНОВИЋ, в.д заменик начелника Град-

ске управе за инспекцијске послове, 



страна 854. – Броj 19 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 3. мај 2023.

3.  РАДЕ ВУКЕЛИЋ, представник Полицијске управе 
Нови Сад,

4.  АЛЕКСАНДАР ГОЛУБОВИЋ, правни саветник Уније 
привредних друштава Нови Сад, 

5.  МИОДРАГ ГРАНДИЋ, представник такси удружења,

6.  НИКОЛА БОШЊАКОВИЋ, представник Струковног 
удружења такси предузетника  Нови Сад „СИТАНС“,

7.  РАДЕНКО ВИДАКОВИЋ, председник Такси коморе 
Војводине,

8.  БОРИСЛАВ МАЂАРЕВИЋ, представник предузет-
ника, и

9.  ГОРАН БАБОВИЋ, представник предузетника

V. Административне и стручне послове за потребе Радне 
групе обавља Градска управа за саобраћај и путеве. 

VI. Доношењем овог решења престаје да важи Решење 
о образовању и именовању радне групе за сагледавање 
стања и предлагање мера и активности за побољшање 
услова за обављање такси превоза на територији Града 
Новог Сада (“Службени лист Града Новог Сада“, бр. 4/20 
и 52/22).

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 34-3087/2023-II
28. април 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

450
На основу члана 67. тачка 64. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог  Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада на 50. седници од 28. априла 2023. 
године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА БОРБУ 

ПРОТИВ ДРОГА

I. У Решењу о именовању председника, заменика пред-
седника и чланова Комисије за борбу против дрога („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 4/21 и 14/21), у тачки I. 
подтачка 9. мења се и гласи:

„9. Сања Вучуревић, руководилац Групе за просветну 
инспекцију – Главни просветни инспектор, Градска управа 
за образовање.“.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 51-27/2023-II
28. април 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

451
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 50. седници од 28. априла 2023. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. НИКОЛА КРСТИЋ, дипломирани правник, поставља 
се за в.д. начелника Градске управе за социјалну и дечију 
заштиту, почев од 03. маја 2023. године, до постављења 
начелника Градске управе за социјалну и дечију заштиту, 
по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци.      

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 



3. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 19 – страна 855.    

Имајући у виду да Никола Крстић, дипломирани правник, 
у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника и положен државни стручни испит, у смислу 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2023-27/b
28. април 2023. године
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

452
На основу члана 61. став 1. тачка 11. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 30. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, број 
16/22), Градоначелник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 
ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

ПОСЛОВА У МУЗЕЈУ ГРАДА НОВОГ САДА, 
ПЕТРОВАРАДИН

I. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о изменама и 
допуни Правилника о организацији и систематизацији 
послова у Музеју Града Новог Сада, Петроварадин, број 
01-229 од 12. априла 2023. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-3/2023-108-II
25. април 2023. године
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

453
На основу члана 61. став 1. тачка 11. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 30. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, број 
16/22), Градоначелник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ 

И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У 
УСТАНОВИ ЗА КУЛТУРУ И ОБРАЗОВАЊЕ 
КУЛТУРНИ ЦЕНТАР „МЛАДОСТ“, ФУТОГ

I. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о измени Пра-
вилника о организацији и систематизацији послова у Уста-
нови за културу и образовање Културни центар „Младост“, 
Футог, број 69/2023 од 10. априла 2023. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-3/2023-107-II
25. април 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

454
На основу члана 25. став 3. Одлуке о уређењу Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 67/17, 
7/19, 31/19, 59/19, 42/20, 9/21 и 61/22) Градоначелник Града 
Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА КОМИСИЈЕ ЗА ОПШТЕ И 

КОМУНАЛНО УРЕЂЕЊЕ ГРАДА

I. У Комисији за опште и комунално уређење Града раз-
решава се дужности:

председник:
-  Владимир Стојковић, помоћник Градоначелника Града 
Новог Сада.

II. У Комисију за опште и комунално уређење Града 
именују се:

председник:
-  Милован Амиџић, члан Градског већа Града Новог 
Сада.

заменик председника:
-  Владимир Стојковић, Јавно комунално предузеће „Трж-
ница“ Нови Сад.

III. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а обја-
виће се у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 352-1/2023-184-II
25. април 2023. године
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.



страна 856. – Броj 19 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 3. мај 2023.

455
На основу члана 3. став 8. Правилника о програму, 

начину и трошковима полагања испита о познавању Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 25/19 
и 51/19) Градоначелник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА, ЊИХОВИХ 
ЗАМЕНИКА, СЕКРЕТАРА И ЗАМЕНИКА 
СЕКРЕТАРА КОМИСИЈЕ ЗА ПОЛАГАЊЕ 

ИСПИТА О ПОЗНАВАЊУ ПРОПИСА КОЈИМА 
СЕ УРЕЂУЈЕ ТАКСИ ПРЕВОЗ И ОБЛАСТ О 

ПОЗНАВАЊУ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Комисију за полагање испита о познавању прописа 
којима се уређује такси превоз и област о познавању Града 
Новог Сада, именују се:

- за председника:
МИРОСЛАВ ЋИРАКОВИЋ, мастер правник,

- за заменика:
СУЗАНА САВИЋ, дипломирани економиста,

- за чланове:
СРЂАН СТЕФАНОВ, дипломирани инжењер саобраћаја,
СЛОБОДАНКА КОЗИЋ, дипломирани правник,

- за заменике чланова:
СРЂАН КОМЉЕНОВИЋ, дипломирани правник,
ПРЕДРАГ РАЂЕН, дипломирани инжењер менаџмента,

- за секретара:
СВЕТЛАНА ТРАИЛОВИЋ ВУЈКОВИЋ, саобраћајно 

транспортни комерцијалиста,

- за заменика секретара:
ДРАГАНА КАБИЋ, дипломирани економиста.

II. Ступањем на снагу овог решења престаје да важи 
Решење о именовању председника, заменика председника, 
чланова, њихових заменика, секретара и заменика секре-
тара Комисије за полагање испита о познавању прописа 
којима се уређује такси превоз и област о познавању Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 52/20).

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 34-1572/2023-II
25. април 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

456
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима (“Служ-
бени гласник Републике Србије”, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/21 и 65/22), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У ДЕЛУ 
УЛИЦЕ ФРУШКОГОРСКИ ПУТ У СРЕМСКОЈ 

КАМЕНИЦИ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у делу улице 
Фрушкогорски пут бр.258 до 288а у Сремској Каменици.

II. Саобраћајна сигнализација и успоривачи брзине се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-158/23 из априла 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 26.6.2023. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3167/2023 
26. април 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

457
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима (“Служ-
бени гласник Републике Србије”, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/2021 и 65/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНOГ 
ОГЛЕДАЛА НА РАСКРСНИЦИ УЛИЦА 
ЈОКСИМА НОВИЋА И ЛЕПТИРОВЕ У 

ВЕТЕРНИКУ



3. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 19 – страна 857.    

I. Одређује се постављање саобраћајног огледала на 
раскрсници улица Јоксима Новића и Лептирове у Ветернику.

II. Саобраћајно огледало се поставља у складу са Тех-
ничким регулисањем саобраћаја број: С-154/23 из априла 
2023. године које је израдило Одељење за развој и упра-
вљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 26.6.2023. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3166/2023 
26. април 2023. године
НОВИ САД в.д. начелника

   Сузана Савић, с.р.

458
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/21 и 65/22), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ ЗАШТИТНИХ СТУБИЋА 

У УЛИЦИ ЕПИСКОПА ВИСАРИОНА 
У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање заштитних стубића у улици 
Епископа Висариона бр.2б у Новом Саду.

II. Стубићи се постављају у складу са Техничким регули-
сањем саобраћаја број: С-161/23 из априла 2023. године 
које је израдило Одељење за развој и управљање сао-
браћајем Градске управе за грађевинско земљиште и 
инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 26.6.2023. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3165/2023 
26. април 2023. године
НОВИ САД в.д. начелника

   Сузана Савић, с.р.

459
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/21 и 65/22), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ ЗАШТИТНИХ СТУБИЋА 

У ПРЕРАДОВИЋЕВОЈ УЛИЦИ У 
ПЕТРОВАРАДИНУ

I. Одређује се постављање заштитних стубића у Пре-
радовићевој улици бр.3-21 у Петроварадину.

II. Стубићи се постављају у складу са Техничким регули-
сањем саобраћаја број: С-143/23 из априла 2023. године 
које је израдило Одељење за развој и управљање сао-
браћајем Градске управе за грађевинско земљиште и 
инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 26.6.2023. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3164/2023 
26. април 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

460
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/21 и 65/22), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ ЗАШТИТНИХ СТУБИЋА 

У КОЗАРАЧКОЈ УЛИЦИ У ФУТОГУ

I. Одређује се постављање заштитних стубића у Коза-
рачкој улици бр.40 у Футогу.

II. Стубићи се постављају у складу са Техничким регули-
сањем саобраћаја број: С-152/23 из априла 2023. године 



страна 858. – Броj 19 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 3. мај 2023.

које је израдило Одељење за развој и управљање сао-
браћајем Градске управе за грађевинско земљиште и 
инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 26.6.2023. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3163/2023 
26. април 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

461
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 4/10, 5/10-исп., 19/10-исп., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13-исп., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18, 
59/2018, 61/2019, 9/2021, 24/21, 16/22, 47/22 и 65/22), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ПОВРЕМЕНОГ 

ПАРКИРАЛИШТА ЗА ВИП ВОЗИЛА НА 
ТРОТОАРУ УЗ СЛУЖБЕНИ УЛАЗ 

НОВОСАДСКОГ САЈМА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се повремено паркиралишта за ВИП возила 
на тротоару јужно од рампе за приступ до службеног улаза 
Новосадског сајма у Новом Саду, за време трајања сајам-
ске манифестације „Пољопривредни сајам“ од 20. до 26. 
маја 2023. године, као опште паркиралиште.

II. Налаже се ЈКП „Паркинг сервис“ Нови Сад, да:
• паркиралишта из тачке I. овог решења, уреди, 
опреми и обележи према Пројекту техничког 
регулисања саобраћаја број ПС0372 из маја 2018. 
године – прилог 2, који је израдило ЈКП „Паркинг 
сервис“ Нови Сад.

• по завршетку трајања сајамскe манифестацијe са 
паркиралишта уклони сву вертикалну сигнализа-
цију и

• путем средстава јавног информисања обавести 
грађане и друге кориснике о начину коришћења 
паркиралишта.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

IV. Ово решење важи од 20. до 26. маја 2023. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3302/2023 
28. април 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

462
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 4/10, 5/10-исп., 19/10-исп., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13-исп., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18, 
59/2018, 61/2019, 9/2021, 24/21, 16/22, 47/22 и 65/22), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ПОВРЕМЕНИХ 

ПАРКИРАЛИШТА У НЕПОСРЕДНОЈ 
БЛИЗИНИ ОБЈЕКАТА „НОВОСАДСКОГ 

САЈМА“ У НОВОМ САДУ

I. Одређују се повремена паркиралишта за путничке 
аутомобиле у непосредној близини објеката „Новосадског 
сајма“ у Новом Саду, за време трајања Међународног 
пољопривредног сајма од 20. до 26. маја 2023. године, као 
посебна паркиралишта и то:

1.  у Улици Новосадског сајма, од Улице Дринске до 
улице Хајдук Вељкове, 

2.  у Улици Новосадског сајма, од Хајдук Вељкове до 
Мичуринове улице, 

3.  на платоу испред сајамске хале, на углу улица Ново-
садског сајма и Хајдук Вељкове, 

4.  на платоу између Мичуринове и Хајдук Вељкове 
улице, 

5.  на делу тротоара испред сајамске хале у Хајдук 
Вељковој улици, 

6.  у Улици браће Поповић – паркиралиште са јужне 
стране улице,

7.  у Улици браће Поповић – део од улице Бранка Бајића 
до Хајдук Вељкове улице и улица Бранка Бајића од 
колског улаза у „Мастер“ центар до улице браће 
Поповић, 

8.  у Улици Бранка Бајића, 
9.  на углу Улице Бранка Бајића и Булевара Европе, 

10.  плато код Дринске улице,
11.  у Мичуриновој улици,
12.  у Улици Богдана Гарабантина и
13.  на Булевару Европе, у делу од Футошког пута до 

Хаџи Рувимове улице. 

II. Наплата накнаде за коришћење повремених парки-
ралишта из тачке I. став 1. овог решења вршиће се у складу 
са важећом одлуком о утврђивању цена паркирања и 
уклањања моторних возила, у периоду од 20. до 26. маја 
2023. године, свакодневно од 8 до 20 часова.



3. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 19 – страна 859.    

Наплату накнаде из става 1. ове тачке, обавља ЈКП 
„Паркинг сервис“ Нови Сад, путем киоск карте и путем 
мобилног телефона слањем „SMS“ поруке.

III. Налаже се ЈКП „Паркинг сервис“ Нови Сад, да:
• паркиралишта из тачке I. овог решења, уреди, 
опреми и обележи према Пројектима техничког 
регулисања саобраћаја број ПС0273-01 из фебру-
ара 2017. године, ПС0273-02 из децембра 2017. 
године и ПС0373 из маја 2018. године и ПС0593 
из маја 2022. године које је израдило ЈКП „Паркинг 
сервис“ Нови Сад.

• по завршетку трајања сајамскe манифестацијe са 
паркиралишта уклони сву вертикалну сигнализа-
цију која се односи на наплату накнаде за 
коришћење повремених паркиралишта и

• путем средстава јавног информисања обавести 
грађане и друге кориснике о начину коришћења 
паркиралишта.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

V. Ово решење важи од 20. до 26. маја 2023. године.

VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3299/2023 
28. април 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

463
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 4/10, 5/10-исп., 19/10-исп., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13-исп., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18, 
59/2018, 61/2019, 9/2021, 24/21, 16/22, 47/22 и 65/22), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ПОВРЕМЕНИХ 

ПАРКИРАЛИШТА ЗА АУТОБУСЕ НА 
БУЛЕВАРУ ЕВРОПЕ У НОВОМ САДУ

I. Одређују се повремена паркиралишта за аутобусе на 
Булевару Европе у Новом Саду за време трајања сајамске 
Међународног пољопривредног сајма, од 20. до 26. маја 
2023. године, као посебна паркиралишта.

Паркиралиште из става I. ове тачке се обележава у 
крајњој десној саобраћајној траци на западној страни Буле-
вара Европе, од Улице Футошки пут до Улице Корнелија 
Станковића у Новом Саду.

II. Наплата накнаде за коришћење повремених парки-
ралишта из тачке I. овог решења вршиће се у складу са 

важећом одлуком о утврђивању цена паркирања и уклањања 
моторних возила, у периоду од 20. до 26. маја 2023. године, 
свакодневно од 8 до 20 часова.

Наплату накнаде из става 1. ове тачке, обавља ЈКП 
„Паркинг сервис“ Нови Сад, путем киоск карте и путем 
мобилног телефона слањем „SMS“ поруке.

III. Налаже се ЈКП „Паркинг сервис“ Нови Сад, да:
• паркиралишта из тачке I. овог решења, уреди, 
опреми и обележи према Пројекту техничког 
регулисања саобраћаја број ПС0370-01 из сеп-
тембра 2021. године, који је израдило ЈКП „Паркинг 
сервис“ Нови Сад.

• по завршетку трајања сајамскe манифестацијe са 
паркиралишта уклони сву саобраћајну сигнали-
зацију која се односи на паркиралиште и наплату 
накнаде за коришћење повремених паркиралишта 
и

• путем средстава јавног информисања обавести 
грађане и друге кориснике о начину коришћења 
паркиралишта.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

V. Ово решење важи од 20. до 26. маја 2023. године.
VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-3301/2023 
28. април 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

Градска управа за здравство

464
На основу члана 5. став 1. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за програме и пројекте из области здравства („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 9/12, 3/14, 27/14, 9/19 и 40/21), 
Градска управа за здравство расписује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 
НОВОГ САДА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОЈЕКАТА 
ПРЕВЕНЦИЈЕ HIV/AIDS-A КОЈЕ РЕАЛИЗУЈУ 
ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ ЗА 2023. ГОДИНУ

I. Расписује  се Јавни конкурс за доделу средстава из 
буџета Града Новог Сада за реализацију пројеката пре-
венције HIV/AIDS-a које реaлизују здравствене установе 
за 2023. годину.



страна 860. – Броj 19 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 3. мај 2023.

II. Средства за реализацију пројеката из тачке I. овог 
јавног конкурса износе 1.000.000,00 динара и обезбеђена 
су Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2023. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, брoj 61/22).

III. Пројекти пројеката превенције HIV/AIDS-a које 
реaлизују здравствене установе за 2023. годину.

1) Пројекти едукације и упознавања са основним 
карактеристикама ХИВ и хепатитис Ц инфекција

Пројекти едукације и упознавања са основним каракте-
ристикама ХИВ и хепатитис Ц инфекција oбухватају:

- едукацију деце школског узраста и младих,
- едукацију вршњачких/парњачких едукатора, и
- едукацију запослених у образовању и другим секторима 
укљученим у превенцију ХИВ и хепатитис Ц инфекција.

Едукација деце школског узраста и младих има за циљ 
подизање нивоа знања и свести код деце школског узраста 
и младих о начинима преношења вируса ХИВ и хепатитисa 
Ц, могућностима заштите, промовисање „неризичног пона-
шања“ младих, а посебно осетљивих на ХИВ и хепатитис 
Ц, што ће им омогућити да препознају сопствене ризике за 
ХИВ и хепатитис Ц, али и друге сексуално-преносиве инфек-
ције и олакшати им доношење одлуке да се тестирају на 
ХИВ и друге сексуално-преносиве инфекције.

 Ови пројекти треба да буду информативног и едукати-
вног карактера, да су прилагођени узрасту деце и младих, 
прихватљиви и разумљиви, са тачним подацима о местима 
и институцијама где се бесплатно и анонимно може обавити 
тестирање и саветовање.

Едукација вршњачких/парњачких едукатора има за циљ 
њихово упознавање са најефикаснијим начинима инфор-
мисања и интерактивне едукације, како би се младима 
пружили адекватни, ефикасни и потпуни одговори и савети 
у вези са ХИВ инфекцијом, оспособили за ефикасну еду-
кацију вршњака у овој области, подразумевајући и смањење 
стигме и дискриминације према особама оболелим од 
AIDS-а.

Едукација запослених у образовању и другим секторима 
укљученим у превенцију ХИВ и хепатитис Ц инфекције има 
за циљ подизање нивоа свести и знања о ХИВ-у наставника, 
педагога, психолога и других запослених и волонтера, о 
најефикаснијим начинима информисања и мотивисања 
деце и младих за правилне изборе, превенцију фактора 
ризика и одупирање притисцима у изазовима савременог 
друштва у циљу превенције ХИВ инфекције и смањења 
стигматизације и дискриминације према инфициранима и 
оболелима у својим срединама.

Пројекти едукације из става 1. ове подтачке могу се 
реализовати путем предавања, семинара, вршњачке еду-
кације, пројеката за младе кроз теренски рад, као и путем 
интернета.

2) Пројекти свих нивоа превенције настанка ХИВ и 
хепатитис Ц инфекција код особа у ризику и општег 
становништва

Пројекти свих нивоа превенције настанка ХИВ и хепа-
титис Ц инфекција имају за циљ да што више људи постане 
свесно свог ризичног понашања, да буде мотивисано да 
усвоји здраве стилове живота, избегне и коригује ризично 
понашање (и тако прекине ланац ширења заразе), познаје 
могућности пре- и пост-експозиционих мера за превенцију 
ХИВ-инфекције, препознаје установе где се спроводи добро-

вољно, бесплатно и поверљиво саветовање и тестирање 
на ХИВ и вирусне хепатитисе, уради тестирање на ХИВ и 
вирусне хепатитисе, благовремено започне лечење, 
редовно одлази на контроле и узима лекове, примењује 
мере за „смањење штете“. 

Пројекти имају за циљ и унапређење знања о ХИВ-у и 
хепатитис Ц инфекцији, сексуално - преносивим инфек-
цијама и сексуалном здрављу међу особама које размењују 
секс за новац или услуге, особама које убризгавају дроге, 
социјално угроженом популацијом, међу мушкарцима који 
имају сексуалне односе са мушкарцима, као и међу особама 
у програму смањења штетe.  

Пројекти превенције настанка ХИВ-а и хепатитис Ц 
инфекције треба да подижу ниво свесности, знања и моти-
вације лекара запослених у здравственим установама на 
примарном и терцијарном нивоу здравствене заштите за 
препознавање ризика и упућивање на саветовање и тес-
тирање пацијената, као и o потреби спречавања и сузбијања 
ХИВ-а, вирусних хепатитиса и сексуално - преносивих 
инфекција у казнено поправним заводима. 

3) Пројекти раног откривања ХИВ инфекција
Пројекти раног откривања ХИВ инфекција имају за циљ 

утврђивање ХИВ статуса,  као једну од кључних радњи у 
превенцији и лечењу ХИВ-а, како би се поуздано дијагно-
стиковала лица која имају ХИВ и како би се обезбедило 
благовремено пружање неопходних савета и информација 
о самој болести, могућностима лечења ради очувања 
дужине и квалитета живота особе инфициране ХИВ-ом, 
као и спречавање даљег преношења вируса у популацији.  

Кроз пројекте би требало подстицати особе које би могле 
бити у ризику на тестирање, а здравствене раднике и сарад-
ничка удружења грађана мотивисати да нуде тестирање 
на ХИВ и вирусне хепатитисе, како би то постала рутинска 
активност кроз повећање обухвата тестираних свих попу-
лационих група, а нарочито: трудница, особа на издржавању 
затворских санкција, особа које размењују секс за новац 
или услуге, мушкараца који имају сексуалне односе са 
мушкарцима, особа које убризгавају дроге или учествују у 
програмима „смањења штете“.   

Пројекти треба да буду усмерени на активности којима 
се унапређује континуирани приступ квалитетним услугама 
тестирања и којима се доприноси да Град Нови Сад оствари 
циљ Париске декларације „90-90-90“ до 2030. године (90% 
особа које живе са ХИВ-ом знају за свој ХИВ позитиван 
статус; 90% особа које знају за свој ХИВ позитиван статус 
су на терапији; 90% особа на терапији су са смањеним 
вирусним оптерећењем). 

4) Пројекти унапређења менталног здравља и пре-
венције менталних поремећаја код ХИВ позитивних 
особа

Пројекти унапређења менталног здравља и превенције 
менталних поремећаја код ХИВ позитивних особа треба 
да укључују активности повезане са унапређењем ментал-
ног здравља путем бриге о когнитивним и афективним 
потребама ХИВ позитивних особа, побољшања здравствено 
- релевантног квалитета живота, промовисања и органи-
зације пружања свеобухватног система помоћи из области 
менталног здравља особама које су погођене ХИВ-ом, 
(пацијентима и члановима породице), стварања атмосфере 
што бољег разумевања од стране шире јавности али и 
здравствених радника, смањења поремећаја менталног 



3. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 19 – страна 861.    

здравља услед стигме и дискриминације код особа које 
живе са ХИВ-ом.

IV. Право учешћа на Јавном конкурсу имају здравствене 
установе чији је оснивач Република Србија или Аутономна 
Покрајина Војводина и чије је седиште на територији Града 
Новог Сада.

V. Пријава на Јавни конкурс се може преузети са интер-
нет презентације Града Новог Сада (www.novisad.rs) или 
у Градској управи за здравство, Нови Сад, Жарка Зрењанина 
2, канцеларија 46, II спрат. 

VI. Учесник Јавног конкурса, на обрасцу пријаве, подноси 
пројекат који садржи:

- назив пројекта,
- назив, седиште, матични број и порески идентифика-
циони број учесника конкурса,

- циљ пројекта,
- опис пројекта (значај пројекта, место, време, начин 
реализације активности и очекивани резултати 
пројекта), као и буџет пројекта и финансијски план 
(преглед појединачних материјалних и нематеријалних 
трошкова који се предвиђају пројектом са износом 
средстава неопходних за реализацију активности и 
спецификацијом износа средстава из сопствених при-
хода, средстава из буџета Града Новог Сада и других 
извора),

- податке о одговорној особи за реализацију пројекта и 
ангажовање средстава, и

- друге податке у складу са обрасцем пријаве на јавни 
конкурс.

VII. Пријаве на Јавни конкурс се подносе у Градској 
управи за здравство, Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, канце-
ларија 46, II спрат или електронским путем на и-мејл адресу: 
zdravstvo@uprava.novisad.rs потписане електронским пот-
писом који је издат од овлашћеног сертификационог тела, 
којим се потврђује интегритет података и идентитет 
овлашћеног лица.

VIII. Пријаве на Јавни конкурс се подносе од 3. маја до 
18. маја 2023. године.

IX. Неблаговремене и непотпуне пријаве, пријаве 
упућене факсом као и пријаве које нису потписане од стране 
овлашћеног лица и које нису у складу са конкурсном доку-
ментацијом неће се разматрати.

X. Конкурсна  документација се не враћа.
XI. Поступак Јавног конкурса спровешће Комисија за 

стручну процену и избор пројеката у области јавног здравља 
којима се доприноси промоцији здравља и превенцији 
болести. 

Средствима обезбеђеним у буџету Града Новог Сада 
за реализацију пројеката из тачке III. овог јавног конкурса 
неће се финансирати набавка основних средстава за рад 
учесника конкурса. 

XII. Комисија за стручну процену и избор пројеката у 
области јавног здравља којима се доприноси промоцији 
здравља и превенцији болести може учеснику Јавног кон-
курса предложити да изврши одређене измене поднетог 
пројекта, у делу буџета пројекта или у делу активности 
планираних у пројекту. 

Комисија за стручну процену и избор пројеката у области 
јавног здравља којима се доприноси промоцији здравља 
и превенцији болести има право да затражи додатна 
објашњења од учесника конкурса у вези са буџетом пројекта, 

односно да предложи измену буџета пројекта, уколико 
сматра да буџет пројекта не одговара планираним актив-
ностима и резултатима реализације пројекта.

XIII. Комисија за стручну процену и избор пројеката у 
области јавног здравља којима се доприноси промоцији 
здравља и превенцији болести је дужна да у року од 30 
дана од дана истека рока из тачке VIII. овог јавног конкурса, 
утврди листу пројеката, применом следећих критеријума:

- дужина трајања пројекта, број корисника пројекта и 
одрживост пројекта,

- циљеви који се постижу: обим задовољавања јавног 
интереса, степен унапређења стања области у којој 
се пројекат спроводи, допринос остваривању циљева 
постављених Париском декларацијом,

- суфинансирање пројекта из других извора: сопствених 
прихода, буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине или јединице локалне самоуправе, фондова 
Европске уније, поклона, донација, легата, кредита и 
друго, у случају недостајућег дела средстава за финан-
сирање пројекта,

- законитост и ефикасност коришћења средстава из 
буџета Града Новог Сада и одрживост ранијих проје-
ката,

- постојање јасно формулисаних циљева и циљне групе,
- постојање повезаности циљева и активности,
- постојање капацитета и искуства учесника конкурса 
за реализацију активности пројекта,

- економичност буџета пројекта,
- усклађеност предложеног буџета пројекта са плани-
раним активностима.

Листа пројеката ће се објавити на званичној интернет 
презентацији Града Новог Сада (www.novisad.rs).

Учесници конкурса имају право да у року од три дана 
од дана објављивања листе пројеката изврше увид у под-
нете пријаве на јавни конкурс и поднесу приговор. 

Одлуку о приговору доноси Комисија за стручну процену 
и избор пројеката у области јавног здравља којима се допри-
носи промоцији здравља и превенцији болести у року од 
15 дана од дана његовог пријема и одлука Комисије је 
коначна.

Комисија за стручну процену и избор пројеката у области 
јавног здравља којима се доприноси промоцији здравља 
и превенцији болести, у року од седам дана од дана доно-
шења одлуке о приговору доставља извештај о спроведе-
ном поступку конкурса. 

Извештај садржи предлог пројеката за чију реализацију 
би се одобрила средства из буџета Града Новог Сада, са 
износом средстава за реализацију сваког појединачног 
пројекта.

XIV. На основу извештаја из тачке XIV. овог јавног кон-
курса, Градска управа за здравство доставља Градоначел-
нику Града Новог Сада предлог акта о утврђивању пројеката 
за чију реализацију се одобравају средства из буџета Града 
Новог Сада, са износом средстава за реализацију сваког 
појединачног пројекта.

Градоначелник Града Новог Сада доноси акт о утврђи-
вању пројеката за чију реализацију се одобравају средства 
из буџета Града Новог Сада, са износом средстава за реа-
лизацију сваког појединачног пројекта, који ће се објавити 
на званичној интернет презентацији Града Новог Сада 
(www.novisad.rs).



страна 862. – Броj 19 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 3. мај 2023.

XV. Комисија за стручну процену и избор пројеката у 
области јавног здравља којима се доприноси промоцији 
здравља и превенцији болести писаним путем ће обавес-
тити учеснике Јавног конкурса који нису остварили право 
на средства из буџета Града Новог Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗДРАВСТВО
Број: XII-51-26/2023
27. април 2023. године
НОВИ САД  в.д. начелника

мр Драгана Којадиновић, с.р.

465
На основу члана 5. став 1. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за програме и пројекте из области здравства („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 9/12, 3/14, 27/14, 9/19 и 40/21), 
Градска управа за здравство расписује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 

ГРАДА НОВОГ САДА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
ПРОЈЕКАТА ПРЕВЕНЦИЈЕ HIV/AIDS-A КОЈЕ 
РЕЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА, ЗАДУЖБИНЕ И 

ФОНДАЦИЈE ЗА 2023. ГОДИНУ

I. Расписује  се Јавни конкурс за доделу средстава из 
буџета Града Новог Сада за реализацију пројеката пре-
венције HIV/AIDS-a које реализују удружења, задужбине и 
фондације за 2023. годину.

II. Средства за реализацију пројеката из тачке I. овог 
јавног конкурса износе 1.000.000,00 динара и обезбеђена 
су Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2023. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 61/22).

III. Пројекти превенције HIV/AIDS-a које реaлизују удру-
жења, задужбине и фондације, а који ће се финансирати 
из буџета Града Новог Сада у 2023. години су пројекти који 
доприносе унапређењу превенције HIV инфекција и то:

1) Пројекти едукације и упознавања са основним 
карактеристикама ХИВ и хепатитис Ц инфекција

Пројекти едукације и упознавања са основним каракте-
ристикама ХИВ и хепатитис Ц инфекција oбухватају:

- едукацију деце школског узраста и младих,
- едукацију вршњачких/парњачких едукатора, и
- едукацију запослених у образовању и другим секторима 
укљученим у превенцију ХИВ и хепатитис Ц инфекција.

Едукација деце школског узраста и младих има за циљ 
подизање нивоа знања и свести код деце школског узраста 
и младих о начинима преношења вируса ХИВ и хепатитисa 
Ц, могућностима заштите, промовисање „неризичног пона-
шања“ младих, а посебно осетљивих на ХИВ и хепатитис 
Ц, што ће им омогућити да препознају сопствене ризике за 
ХИВ и хепатитис Ц, али и друге сексуално-преносиве инфек-
ције и олакшати им доношење одлуке да се тестирају на 
ХИВ и друге сексуално-преносиве инфекције.

 Ови пројекти треба да буду информативног и едукати-
вног карактера, да су прилагођени узрасту деце и младих, 
прихватљиви и разумљиви, са тачним подацима о местима 
и институцијама где се бесплатно и анонимно може обавити 
тестирање и саветовање.

Едукација вршњачких/парњачких едукатора има за циљ 
њихово упознавање са најефикаснијим начинима инфор-
мисања и интерактивне едукације, како би се младима 
пружили адекватни, ефикасни и потпуни одговори и савети 
у вези са ХИВ инфекцијом, оспособили за ефикасну еду-
кацију вршњака у овој области, подразумевајући и смањење 
стигме и дискриминације према особама оболелим од 
AIDS-а.

Едукација запослених у образовању и другим секторима 
укљученим у превенцију ХИВ и хепатитис Ц инфекције има 
за циљ подизање нивоа свести и знања о ХИВ-у наставника, 
педагога, психолога и других запослених и волонтера, о 
најефикаснијим начинима информисања и мотивисања 
деце и младих за правилне изборе, превенцију фактора 
ризика и одупирање притисцима у изазовима савременог 
друштва у циљу превенције ХИВ инфекције и смањења 
стигматизације и дискриминације према инфициранима и 
оболелима у својим срединама.

Пројекти едукације из става 1. ове подтачке могу се 
реализовати путем предавања, семинара, вршњачке еду-
кације, пројеката за младе кроз теренски рад, као и путем 
интернета.

2) Пројекти свих нивоа превенције настанка ХИВ и 
хепатитис Ц инфекција код особа у ризику и општег 
становништва

Пројекти свих нивоа превенције настанка ХИВ и хепа-
титис Ц инфекција имају за циљ да што више људи постане 
свесно свог ризичног понашања, да буде мотивисано да 
усвоји здраве стилове живота, избегне и коригује ризично 
понашање (и тако прекине ланац ширења заразе), познаје 
могућности пре- и пост-експозиционих мера за превенцију 
ХИВ-инфекције, препознаје установе где се спроводи добро-
вољно, бесплатно и поверљиво саветовање и тестирање 
на ХИВ и вирусне хепатитисе, уради тестирање на ХИВ и 
вирусне хепатитисе, благовремено започне лечење, 
редовно одлази на контроле и узима лекове, примењује 
мере за „смањење штете“. 

Пројекти имају за циљ и унапређење знања о ХИВ-у и 
хепатитис Ц инфекцији, сексуално - преносивим инфек-
цијама и сексуалном здрављу међу особама које размењују 
секс за новац или услуге, особама које убризгавају дроге, 
социјално угроженом популацијом, међу мушкарцима који 
имају сексуалне односе са мушкарцима, као и међу особама 
у програму смањења штетe.  

3) Пројекти раног откривања ХИВ инфекција
Пројекти раног откривања ХИВ инфекција имају за циљ 

утврђивање ХИВ статуса,  као једну од кључних радњи у 
превенцији и лечењу ХИВ-а, како би се поуздано дијагно-
стиковала лица која имају ХИВ и како би се обезбедило 
благовремено пружање неопходних савета и информација 
о самој болести, могућностима лечења ради очувања 
дужине и квалитета живота особе инфициране ХИВ-ом, 
као и спречавање даљег преношења вируса у популацији.  

Кроз пројекте би требало подстицати особе које би могле 
бити у ризику на тестирање, а здравствене раднике и сарад-
ничка удружења грађана мотивисати да нуде тестирање 



3. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 19 – страна 863.    

на ХИВ и вирусне хепатитисе, како би то постала рутинска 
активност кроз повећање обухвата тестираних свих попу-
лационих група, а нарочито: трудница, особа на издржавању 
затворских санкција, особа које размењују секс за новац 
или услуге, мушкараца који имају сексуалне односе са 
мушкарцима, особа које убризгавају дроге или учествују у 
програмима „смањења штете“.   

Пројекти треба да буду усмерени на активности којима 
се унапређује континуирани приступ квалитетним услугама 
тестирања и којима се доприноси да Град Нови Сад оствари 
циљ Париске декларације „90-90-90“ до 2030. године (90% 
особа које живе са ХИВ-ом знају за свој ХИВ позитиван 
статус; 90% особа које знају за свој ХИВ позитиван статус 
су на терапији; 90% особа на терапији су са смањеним 
вирусним оптерећењем). 

4) Пројекти унапређења менталног здравља и пре-
венције менталних поремећаја код ХИВ позитивних 
особа

Пројекти унапређења менталног здравља и превенције 
менталних поремећаја код ХИВ позитивних особа треба 
да укључују активности повезане са унапређењем ментал-
ног здравља путем бриге о когнитивним и афективним 
потребама ХИВ позитивних особа, побољшања здравствено 
- релевантног квалитета живота, промовисања и органи-
зације пружања свеобухватног система помоћи из области 
менталног здравља особама које су погођене ХИВ-ом, 
(пацијентима и члановима породице), стварања атмосфере 
што бољег разумевања од стране шире јавности али и 
здравствених радника, смањења поремећаја менталног 
здравља услед стигме и дискриминације код особа које 
живе са ХИВ-ом.

IV. Право учешћа на Јавном конкурсу имају удружења, 
задужбине и фондације чије је седиште на територији Града 
Новог Сада и чији циљеви оснивања доприносе промоцији 
здравља и превенцији болести.

Градска управа за здравство ће по службеној дужности 
утврдити да ли је удружење уписано у регистар надлежног 
органа и да ли се, према статутарним одредбама, циљеви 
удружења остварују у области промоције здравља и пре-
венције болести.

V.  Пријава на Јавни конкурс се може преузети са интер-
нет презентације Града Новог Сада (www.novisad.rs), са 
портала е-Uprava или у Градској управи за здравство, Нови 
Сад, Жарка Зрењанина 2, канцеларија 46, II спрат.

VI. Учесник Јавног конкурса, на обрасцу пријаве, подноси 
пројекат који садржи:

- назив пројекта,
- опште податке о подносиоцу пријаве пројекта, 
- ресурсе са којим располаже подносилац пројекта,
- податке о значајнијим пројектима реализованим у 
претходној години из области обухваћене конкурсом,

- опште податке о пројекту који се подноси (припадност 
пројекта, аспекат родне равноправности, усмереност 
пројекта на младе, особе са инвалидитетом и др.),

- опис пројекта (образложење значаја пројекта, циљеве 
и циљне групе на које ће ефекти реализације пројекта 
имати утицај, динамику спровођења пројекта, основне 
активности пројекта, особље ангажовано на пројекту, 
време ангажовања лица на спровођењу активности 
пројекта, начин праћења реализације пројекта, финан-
сијски план и структуру буџета пројекта са прегледом 

материјалних и нематеријалних трошкова и специфи-
кацијом средстава из сопствених прихода, из буџета 
Града Новог Сада и других извора, предуслове за 
почетак реализације пројекта, могуће ризике и начин 
евалуације пројекта и др), и

- друге податке у складу са обрасцем пријаве на јавни 
конкурс.

Уз пројекат, учесник конкурса је дужан да достави био-
графије особља ангажованог у пројектном тиму са прило-
зима који доказују тачност референци.

VII. Пријаве на Јавни конкурс се подносе у Градској 
управи за здравство, Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, канце-
ларија 46, II спрат или електронским путем на и-мејл адресу: 
zdravstvo@uprava.novisad.rs, потписане електронским пот-
писом који је издат од овлашћеног сертификационог тела, 
којим се потврђује интегритет података и идентитет 
овлашћеног лица. 

VIII. Пријаве на Јавни конкурс се подносе од 3. маја до 
18. маја 2023. године.

IX. Неблаговремене и непотпуне пријаве, пријаве 
упућене факсом, као и пријаве које нису потписане од стране 
овлашћеног лица и које нису у складу са конкурсном доку-
ментацијом неће се разматрати.

X. Конкурсна  документација се не враћа.
XI. Поступак Јавног конкурса спровешће Комисија за 

стручну процену и избор пројеката у области јавног здравља 
којима се доприноси промоцији здравља и превенцији 
болести. 

XII. Средствима обезбеђеним у буџету Града Новог 
Сада за реализацију пројеката из тачке III. овог јавног кон-
курса неће се финансирати набавка основних средстава 
за рад учесника конкурса. 

XIII. Комисија за стручну процену и избор пројеката у 
области јавног здравља којима се доприноси промоцији 
здравља и превенцији болести може учеснику Јавног кон-
курса предложити да изврши одређене измене поднетог 
пројекта, у делу буџета пројекта или у делу активности 
планираних у пројекту. 

Комисија за стручну процену и избор пројеката у области 
јавног здравља којима се доприноси промоцији здравља 
и превенцији болести има право да затражи додатна 
објашњења од учесника конкурса у вези са буџетом пројекта, 
односно да предложи измену буџета пројекта, уколико 
сматра да буџет пројекта не одговара планираним актив-
ностима и резултатима реализације пројекта.

XIV. Комисија за стручну процену и избор пројеката у 
области јавног здравља којима се доприноси промоцији 
здравља и превенцији болести је дужна да, у року од 30 
дана од дана истека рока из тачке VIII. овог јавног конкурса, 
утврди листу пројеката применом следећих критеријума:

- област у којој се реализује пројекат, дужина трајања 
пројекта, број корисника пројекта и одрживост пројекта,

- циљеви који се постижу: обим задовољавања јавног 
интереса, степен унапређења стања области у којој 
се пројекат спроводи, допринос остваривању циљева 
постављених Париском декларацијом,

- суфинансирање пројекта из других извора: сопствених 
прихода, буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине или јединице локалне самоуправе, фондова 
Европске уније, поклона, донација, легата, кредита и 



страна 864. – Броj 19 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 3. мај 2023.

друго, у случају недостајућег дела средстава за финан-
сирање пројекта,

- законитост и ефикасност коришћења средстава из 
буџета Града Новог Сада и одрживост ранијих проје-
ката,

- постојање јасно формулисаних циљева и циљне групе,
- постојање повезаности циљева и активности,
- постојање капацитета и искуства учесника конкурса 
за реализацију активности пројекта,

- економичност буџета пројекта,
- усклађеност предложеног буџета пројекта са плани-
раним активностима.

Приликом избора и утврђивања листе пројеката, Коми-
сија ће, са аспекта родне равноправности, нарочито узети 
у обзир пројекте који су на образцу пријаве на јавни конкурс 
означени као пројекти директно усмерени на унапређење 
и очување здравља жена.

Листа пројеката ће се објавити на званичној интернет 
презентацији Града Новог Сада (www.novisad.rs) и на пор-
талу е-Uprava.

Учесници конкурса имају право да у року од три дана 
од дана објављивања листе пројеката изврше увид у под-
нете пријаве на јавни конкурс, односно имају право приго-
вора у року од осам дана од дана објављивања листе 
пројеката.

Одлуку о приговору доноси Комисија за стручну процену 
и избор пројеката у области јавног здравља којима се допри-
носи промоцији здравља и превенцији болести у року од 
15 дана од дана његовог пријема и одлука Комисије је 
коначна.

XV. Комисија за стручну процену и избор пројеката у 
области јавног здравља којима се доприноси промоцији 
здравља и превенцији болести, у року од седам дана од 
дана доношења одлуке о приговору, доставља извештај о 
спроведеном поступку конкурса.

Извештај садржи предлог пројеката за чију реализацију 
би се одобрила средства из буџета Града Новог Сада, са 
износом средстава за реализацију сваког појединачног 
пројекта. 

XVI. На основу извештаја из тачке XV. овог јавног кон-
курса, Градска управа за здравство доставља Градоначел-
нику Града Новог Сада предлог акта о утврђивању пројеката 
за чију реализацију се одобравају средства из буџета Града 
Новог Сада, са износом средстава за реализацију сваког 
појединачног пројекта.

Градоначелник Града Новог Сада, у року од 30 дана од 
дана истека рока за подношење приговора, доноси акт о 
утврђивању пројеката за чију реализацију се одобравају 
средства из буџета Града Новог Сада, са износом средстава 
за реализацију сваког појединачног пројекта, који ће се 
објавити на званичној интернет презентацији Града Новог 
Сада (www.novisad.rs) и на порталу е-Uprava.  

XVII. Пре потписивања уговора о реализацији пројекта 
учесници конкурса којима су одобрена средства за реали-
зацију пројеката достављају: 

- доказ о отвореном посебном наменском рачуну код 
Управе за трезор, који је укључен у консолидовани 
рачун трезора, 

- средство финансијског обезбеђења за реализацију 
активности утврђених пројектом у виду регистроване 

бланко соло менице (оверене печатом и потписане од 
стране овлашћеног лица), са меничним овлашћењем 
- писмом на износ уговорене вредности, са клаузулама 
„неопозива, безусловна, без протеста и трошкова“, као 
и копију картона депонованих потписа,

- изјаву да средства за реализацију одобреног пројекта 
нису на други начин већ обезбеђена и о непостојању 
сукоба интереса. 

Образaц изјаве из става 1. алинејa трећа ове тачке може 
се преузети са интернет презентације Града Новог Сада 
(www.novisad.rs), са портала е-Uprava или у Градској управи 
за здравство, Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, канцеларија 
46, II спрат.

Учесник конкурса у оквиру средстава за реализацију 
пројекта треба да планира и трошкове накнаде за услуге 
платног промета Управе за трезор, у складу са прописима 
којима се уређује наплата ове накнаде.

XVIII. Учесници конкурса, који остваре право на средства 
из буџета Града Новог Сада, обавезни су да набавку добара 
и услуга предвиђених пројектом спроведу у складу са зако-
ном којим се уређују јавне набавке, ако су испуњени услови 
за спровођење ових поступака. 

XIX. Комисија за стручну процену и избор пројеката у 
области јавног здравља којима се доприноси промоцији 
здравља и превенцији болести писаним путем ће обавес-
тити учеснике Јавног конкурса који нису остварили право 
на средства из буџета Града Новог Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗДРАВСТВО
Број: XII-51-25/2023
27. април 2023. године
НОВИ САД 

в.д. начелника
мр Драгана Којадиновић, с.р.

Комисија за борбу против дрога

466
На основу члана 39. став 2. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за програме и пројекте из области здравства ("Службени 
лист Града Новог Сада", бр. 9/12, 3/14, 27/14, 9/19 и 40/21), 
Комисија за борбу против дрога расписује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 

ГРАДА НОВОГ САДА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
ПРОЈЕКАТА ПРЕВЕНЦИЈЕ ЗЛОУПОТРЕБЕ 
ДРОГА ЗА 2023. ГОДИНУ КОЈЕ РЕАЛИЗУЈУ 

ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ

I. Расписује  се Јавни конкурс за доделу средстава из 
буџета Града Новог Сада за реализацију пројеката пре-
венције злоупотребе дрога за 2023. годину које реализују 
здравствене установе.



3. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 19 – страна 865.    

II. Средства за реализацију пројеката из тачке I. овог 
јавног конкурса износе 1.000.000,00 динара и обезбеђена 
су Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2023. годину 
("Службени лист Града Новог Сада", брoj 61/22).

III. Пројекти превенције злоупотребе дрога које реализују 
здравствене установе, а који ће се финансирати из буџета 
Града Новог Сада у 2023. години су: 

1) пројекти промоције здравих стилова живота мла-
дих без употребе дрога 

Пројекти промоције здравих стилова живота младих, 
без употребе дрога имају за циљ унапређење и очување 
здравља младих и усвајање одговорног понашања у вези 
са здрављем. 

2) пројекти едукације о штетном утицају дрога и пре-
вентивним мерама

Пројекти едукације о штетном утицају дрога и превен-
тивним мерама обухватају:

- едукацију деце предшколског узраста, у циљу уна-
пређења менталног здравља деце, подстицања дечијег 
самопоштовања и  заштите личности од поремећаја 
здравља,

- едукацију деце школског узраста и младих, у циљу 
подизања нивоа знања и свести код деце школског 
узраста и младих о штетном утицају и последицама 
употребе дрога,

- едукацију здравствених радника у циљу унапређења 
знања и вештина из ове области, као и повећање 
њихове мотивације за рад на превенцији злоупотребе 
дрога; 

- едукацију запослених у образовању и другим секторима 
укљученим у превенцију злоупотребе дрога, у циљу 
подизања нивоа знања васпитача, наставника, про-
фесора, педагога, психолога и других запослених о 
штетним утицајима и последицама употребе дрога на 
телесно, социјално и ментално здравље деце и младих, 
као и едукацију ових лица (едукација едукатора) о 
најефикаснијим начинима информисања и мотивисања 
деце и младих за правилне изборе и одупирање при-
тисцима у изазовима савременог друштва (едукација 
за вођење психолошких радионица, организовање и 
спровођење анкета, истраживања и других креативних 
активности којима се доприноси превенцији злоупот-
ребе дрога).

3) пројекти превенције рецидива, штетних последица 
коришћења дроге и смањења штете

Активности превенције рецидива, штетних последица 
коришћења дроге и смањења штете имају за циљ да се 
родитељима, старатељима, члановима породице и лицима 
код којих постоји злоупотреба дрога пружи адекватнија, 
ефикаснија и потпунија помоћ у решавању проблема зло-
употребе дрога, односно да се изврши стабилизација њихо-
вог психичког стања, посебно у односу на узимање дрога 
кроз апстиненцију, рехабилитацију и социјалну реинтегра-
цију њиховим укључивањем у различите облике друштве-
ног живота, побољшањем квалитета живота и смањењем 
штетних последица проузрокованих коришћењем дрога. 

Циљ ових пројеката је и да се препознају лица код којих 
постоји злоупотреба дрога, а још није развијена зависност, 
као и ефикасно откривање оних којима је потребна стручна 
помоћ, односно да се лица код којих постоји злоупотреба 
дрога мотивишу да прекину или смање узимање дрога, а 

лица која имају развијену зависност да што пре започну 
лечење.

Циљ је и спречавање последица зависности од дрога, 
првeнствено телесних и психичких болести и криминогеног 
понашања.

Пројекти превенције рецидива, штетних последица 
коришћења дроге и смањења штете се могу реализовати 
кроз непосредни контакт са зависницима, родитељима, 
старатељима, члановима породице и лицима код којих 
постоји злоупотреба и/или зависност од дрога, као и путем 
е-маил саветовања, успостављања отворене телефонске 
линије за давање информација о дрогама, њиховој злоу-
потреби и лечењу.

4) пројекти обележавања значајних датума и израде 
и дистрибуције едукативног и промотивног материјала

Пројекти обележавања значајних датума и израде и 
дистрибуције едукативног и промотивног материјала су 
пројекти који имају за циљ обележавање значајних датума 
(светски дан борбе против дрога и сл.), као и израду и 
дистрибуцију едукативног и промотивног материјала ради 
упознавања грађана Града Новог Сада са превентивним 
мерама и штетним утицајима и последицама злоупотребе 
дрога.

IV. Право учешћа на Јавном конкурсу имају здравствене 
установе чији је оснивач Република Србија или Аутономна 
Покрајина Војводина и чије је седиште на територији Града 
Новог Сада.

V. Пријава на Јавни конкурс се може преузети са интер-
нет презентације Града Новог Сада (www.novisad.rs) или 
у Градској управи за здравство, Нови Сад, Жарка Зрењанина 
2, канцеларија 46, II спрат.

VI. Учесник Јавног конкурса, на обрасцу пријаве, подноси 
пројекат који садржи:

- назив пројекта,
- назив, седиште, матични број и порески идентифика-
циони број учесника конкурса,

- циљ пројекта,
- опис пројекта (значај пројекта, место, време, начин 
реализације активности и очекивани резултати 
пројекта), као и буџет пројекта и финансијски план 
(преглед појединачних материјалних и нематеријалних 
трошкова који се предвиђају пројектом са износом 
средстава неопходних за реализацију активности и 
спецификацијом износа средстава из сопствених при-
хода, средстава из буџета Града Новог Сада и других 
извора), 

- податке о одговорној особи за реализацију пројекта и 
ангажовање средстава,

- друге податке у складу са обрасцем пријаве на јавни 
конкурс.

VII. Пријаве на Јавни конкурс се подносе у Градској 
управи за здравство, Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, канце-
ларија 46, II спрат или електронским путем на и-мејл адресу: 
zdravstvo@uprava.novisad.rs, потписане електронским пот-
писом који је издат од овлашћеног сертификационог тела, 
којим се потврђује интегритет података и идентитет 
овлашћеног лица.

VIII. Пријаве на Јавни конкурс се подносе од 3. маја до 
18. маја 2023. године.

IX. Неблаговремене и непотпуне пријаве, пријаве 
упућене факсом, као и пријаве које нису потписане од стране 



страна 866. – Броj 19 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 3. мај 2023.

овлашћеног лица и које нису у складу са конкурсном доку-
ментацијом неће се разматрати.

X. Конкурсна  документација се не враћа.
XI. Поступак Јавног конкурса спровешће Комисија за 

борбу против дрога.
 XII. Средствима обезбеђеним у буџету Града Новог 

Сада за реализацију пројеката из тачке III. овог јавног кон-
курса неће се финансирати набавка основних средстава 
за рад учесника конкурса.

XIII. Комисија за борбу против дрога може учеснику 
Јавног конкурса предложити да изврши одређене измене 
поднетог пројекта, у делу буџета пројекта или у делу актив-
ности планираних у пројекту. 

XIV. Комисија за борбу против дрога има право да 
затражи додатна објашњења од учесника конкурса у вези 
са буџетом пројекта, односно да предложи измену буџета 
пројекта, уколико сматра да буџет пројекта не одговара 
планираним активностима и очекиваним резултатима реа-
лизације пројекта.

XV. Комисија за борбу против дрога је дужна да, у року 
од 30 дана од дана истека рока из тачке VIII. овог јавног 
конкурса, утврди листу пројеката применом следећих кри-
теријума:

- област у којој се реализује пројекат, дужина трајања 
пројекта, број корисника пројекта и одрживост пројекта,

- циљеви који се постижу: обим задовољавања јавног 
интереса, степен унапређења стања области у којој 
се пројекат спроводи,

- суфинансирање пројекта из других извора: сопствених 
прихода, буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине или јединице локалне самоуправе, фондова 
Европске уније, поклона, донација, легата, кредита и 
друго, у случају недостајућег дела средстава за финан-
сирање пројекта,

- законитост и ефикасност коришћења средстава из 
буџета Града Новог Сада и одрживост ранијих проје-
ката,

- постојање јасно формулисаних циљева и циљне групе,
- постојање повезаности циљева и активности,
- постојање капацитета и искуства учесника конкурса 
за реализацију активности пројекта,

- економичност буџета пројекта,
- усклађеност предложеног буџета пројекта са плани-
раним активностима.

Листа пројеката ће се објавити на званичној интернет 
презентацији Града Новог Сада (www.novisad.rs).

Учесници конкурса имају право да у року од три дана 
од дана објављивања листе пројеката изврше увид у под-
нете пријаве на јавни конкурс и да поднесу приговор. 

Одлуку о приговору доноси Комисија за борбу против 
дрога у року од 15 дана од дана његовог пријема и одлука 
Комисије је коначна.

XVI. Комисија за борбу против дрога, у року од седам 
дана од дана доношења одлуке о приговору доставља 
Градоначелнику Града Новог Сада предлог акта о утврђи-
вању пројеката за чију реализацију се одобравају средства 
из буџета Града Новог Сада, са износом средстава за реа-
лизацију сваког појединачног пројекта.

XVII. Градоначелник Града Новог Сада доноси акт о 
утврђивању пројеката за чију реализацију се одобравају 
средства из буџета Града Новог Сада, са износом средстава 
за реализацију сваког појединачног пројекта, који ће се 
објавити на званичној интернет презентацији Града Новог 
Сада (www.novisad.rs).

XVIII. Комисија за борбу против дрога писаним путем 
ће обавестити учеснике Јавног конкурса који нису остварили 
право на средства из буџета Града Новог Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗДРАВСТВО
Комисија за борбу против дрога
Број: XII-51-31-1/23
27. април 2023. године
НОВИ САД 

Заменик председника
мр Драгана Којадиновић, с.р.

467
На основу члана 39. став 2. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за програме и пројекте из области здравства („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 9/12, 3/14, 27/14, 9/19 и 40/21), 
Комисија за борбу против дрога расписује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 

ГРАДА НОВОГ САДА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
ПРОЈЕКАТА ПРЕВЕНЦИЈЕ ЗЛОУПОТРЕБЕ 
ДРОГА ЗА 2023. ГОДИНУ КОЈЕ РЕАЛИЗУЈУ 
УДРУЖЕЊА, ЗАДУЖБИНЕ И ФОНДАЦИЈЕ

I. Расписује се Јавни конкурс за доделу средстава из 
буџета Града Новог Сада за реализацију пројеката пре-
венције злоупотребе дрога за 2023. годину које реализују 
удружења, задужбине и фондације.

II. Средства за реализацију пројеката из тачке I. овог 
јавног конкурса износе 2.520.000,00 и обезбеђена су Одлу-
ком о буџету Града Новог Сада за 2023. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“, брoj 61/22).

III. Пројекти превенције злоупотребе дрога које реализују 
удружења, задужбине и фондације, а који ће се финанси-
рати из буџета Града Новог Сада у 2023. години су: 

1) пројекти промоције здравих стилова живота мла-
дих без употребе дрога и промоције волонтерства у 
превенцији злоупотребе дрога

Пројекти промоције здравих стилова живота младих, 
без употребе дрога имају за циљ унапређење и очување 
здравља младих и усвајање одговорног понашања у вези 
са здрављем. 

Пројекти промоције волонтерства у превенцији злоупо-
требе дрога имају за циљ промоцију волонтерских актив-
ности и ангажовања шире друштвене заједнице у превен-
цији злоупотребе дрога.



3. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 19 – страна 867.    

2) пројекти едукације о штетном утицају дрога и пре-
вентивним мерама

Пројекти едукације о штетном утицају дрога и превен-
тивним мерама oбухватају:

- едукацију деце предшколског узраста,
- едукацију деце школског узраста и младих,
- едукацију родитеља и старатеља, и
- едукацију запослених у образовању и другим секторима 
укљученим у превенцију зависности од психоактивних 
супстанци.

Едукација деце предшколског узраста има за циљ уна-
пређење менталног здравља деце, подстицање дечијег 
самопоштовања и  заштиту личности од поремећаја 
здравља.

Едукација деце школског узраста и младих има за циљ 
подизање нивоа знања и свести код деце школског узраста 
и младих о штетном утицају и последицама употребе дрога, 
као и едукацију ових лица (едукација вршњачких едукатора) 
о најефикаснијим начинима информисања и мотивисања 
деце школског узраста и младих за правилне изборе и 
одупирање притисцима и изазовима савременог друштва. 
Ови пројекти треба да буду информативног и едукативног 
карактера, да су прилагођени узрасту деце и младих, при-
хватљиви и разумљиви.

Едукација родитеља и старатеља има за циљ едукацију 
родитеља и старатеља о штетним утицајима и последицама 
употребе дрога, њихово оспособљавање за добру комуни-
кацију са децом и јачање способности породице за реша-
вање кризних момената.

Едукација запослених у образовању и другим секторима 
укљученим у превенцију зависности од психоактивних суп-
станци има за циљ подизање нивоа знања васпитача, 
наставника, педагога, психолога и других запослених о 
штетним утицајима и последицама употребе дрога на 
телесно, социјално и ментално здравље деце, као и еду-
кацију ових лица (едукација едукатора) о најефикаснијим 
начинима информисања и мотивисања деце за правилне 
изборе и одупирање притисцима у изазовима савременог 
друштва (едукација за вођење психолошких радионица, 
организовање и спровођење анкета, истраживања и других 
креативних активности којима се доприноси превенцији 
зависности од психоактивних супстанци).

Пројекти едукације из става 1. ове подтачке могу се 
реализовати путем предавања, семинара, вршњачке еду-
кације, пројеката за младе кроз теренски рад, као и путем 
интернета и отворене телефонске линије за давање инфор-
мација о превенцији зависности од дрога, дрогама и њихо-
вој злоупотреби.

3) пројекти вршњачког саветовања младих и чланова 
њихових породица

Пројекти вршњачког саветовања младих и чланова 
њихових породица имају за циљ да се младима и члановима 
њихових породица пруже адекватни, ефикасни и потпуни 
одговори и савети у вези са превентивним мерама, штет-
ним утицајем и последицама употребе дрога.  

4) пројекти превенције рецидива, штетних последица 
коришћења дроге и смањења штете

Активности превенције рецидива, штетних последица 
коришћења дроге и смањења штете имају за циљ да се 
родитељима, старатељима, члановима породице и лицима 

код којих постоји злоупотреба дрога пружи адекватнија, 
ефикаснија и потпунија помоћ у решавању проблема зло-
употребе дрога, односно да се изврши стабилизација њихо-
вог психичког стања, посебно у односу на узимање дрога 
кроз апстиненцију или супституцију, рехабилитацију и 
социјалну реинтеграцију њиховим укључивањем у различите 
облике друштвеног живота, побољшањем квалитета живота 
и смањењем штетних последица проузрокованих 
коришћењем дрога. 

Циљ ових пројеката је и да се препознају лица код којих 
постоји злоупотреба дрога, а још није развијена зависност, 
као и ефикасно откривање оних којима је потребна стручна 
помоћ, односно да се лица код којих постоји злоупотреба 
дрога мотивишу да прекину или смање узимање дрога, а 
лица која имају развијену зависност да што пре започну 
лечење.

Циљ је и спречавања последица зависности од дрога, 
првeнствено телесних и психичких болести и криминогеног 
понашања.

Пројекти превенције рецидива, штетних последица 
коришћења дроге и смањења штете се могу реализовати 
кроз рад са зависницима, родитељима, старатељима, чла-
новима породице и лицима код којих постоји злоупотреба 
и/или зависност од дрога, као и путем е-маил саветовања, 
успостављања отворене телефонске линије за давање 
информација о дрогама, њиховој злоупотреби и лечењу.

5) пројекти обележавања значајних датума и израде 
и дистрибуције едукативног и промотивног материјала

Пројекти обележавања значајних датума и израде и 
дистрибуције едукативног и промотивног материјала су 
пројекти који имају за циљ обележавање значајних датума 
(светски дан борбе против дрога и сл.), као и израду и 
дистрибуцију едукативног и промотивног материјала ради 
упознавања грађана Града Новог Сада са превентивним 
мерама и штетним утицајима и последицама злоупотребе 
дрога.

IV. Право учешћа на Јавном конкурсу имају удружења, 
задужбине и фондације чије је седиште на територији Града 
Новог Сада и чији циљеви оснивања доприносе контину-
ираној превенцији зависности од дрога на територији Града 
Новог Сада.

Градска управа за здравство ће по службеној дужности 
утврдити да ли је удружење уписано у регистар надлежног 
органа и да ли се, према статутарним одредбама, циљеви 
удружења остварују у области превенције зависности од 
дрога.

V.  Пријава на Јавни конкурс се може преузети са интер-
нет презентације Града Новог Сада (www.novisad.rs), са 
портала е-Uprava, или у Градској управи за здравство, Нови 
Сад, Жарка Зрењанина 2, канцеларија 46, II спрат.

VI. Учесник Јавног конкурса, на обрасцу пријаве, подноси 
пројекат који садржи:

- назив пројекта,
- назив, седиште, матични број, порески идентифика-
циони број, број посебног наменског рачуна отвореног 
код Управе за трезор и податке о регистрацији учесника 
конкурса,

- ресурсе са којим располаже подносилац пројекта,
- податке о значајнијим пројектима реализованим у 
претходној години из области обухваћене конкурсом,



страна 868. – Броj 19 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 3. мај 2023.

- опис пројекта (образложење значаја пројекта, циљеве 
и циљне групе на које ће ефекти реализације пројекта 
имати утицај, динамику спровођења пројекта, основне 
активности пројекта, особље ангажовано на пројекту, 
начин праћења реализације пројекта, финансијски 
план и структуру буџета пројекта са прегледом мате-
ријалних и нематеријалних трошкова и спецификацијом 
средстава из сопствених прихода, из буџета Града 
Новог Сада и других извора, предуслове за почетак 
реализације пројекта, могуће ризике и начин евалуације 
пројекта),

- податке о одговорној особи за реализацију пројекта и 
овлашћеном лицу за подношење пријаве пројекта, и

- друге податке у складу са обрасцем пријаве на јавни 
конкурс.

Уз пројекат, учесник конкурса је дужан да достави био-
графије особља ангажованог у пројектном тиму са прило-
зима који доказују тачност референци.

Учесници конкурса који подносе пројекте едукације о 
штетном утицају дрога и превентивним мерама, дужни су 
да уз пројекат доставе програм едукације и штампани мате-
ријал намењен едукацији.

VII. Пријаве на Јавни конкурс се подносе у Градској 
управи за здравство, Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, канце-
ларија 46, II спрат или електронским путем на и-мејл адресу: 
zdravstvo@uprava.novisad.rs, потписане електронским пот-
писом који је издат од овлашћеног сертификационог тела, 
којим се потврђује интегритет података и идентитет 
овлашћеног лица. 

VIII. Пријаве на Јавни конкурс се подносе од 3. мaја до 
18. маја 2023. године.

IX. Неблаговремене и непотпуне пријаве, пријаве 
упућене факсом, као и пријаве које нису потписане од стране 
овлашћеног лица и које нису у складу са конкурсном доку-
ментацијом неће се разматрати.

X. Конкурсна  документација се не враћа.

XI. Поступак Јавног конкурса спровешће Комисија за 
борбу против дрога.

 XII. Средствима обезбеђеним у буџету Града Новог 
Сада за реализацију пројеката из тачке III. овог јавног кон-
курса неће се финансирати набавка основних средстава 
за рад учесника конкурса.

XIII. Комисија за борбу против дрога може учеснику 
Јавног конкурса предложити да изврши одређене измене 
поднетог пројекта, у делу буџета пројекта или у делу актив-
ности планираних у пројекту. 

Комисија за борбу против дрога има право да затражи 
додатна објашњења од учесника конкурса у вези са буџе-
том пројекта, односно да предложи измену буџета пројекта, 
уколико сматра да буџет пројекта не одговара планираним 
активностима и резултатима реализације пројекта.

XIV. Комисија за борбу против дрога је дужна да у року 
од 30 дана од дана истека рока из тачке VIII. овог јавног 
конкурса, утврди листу пројеката, применом следећих кри-
теријума:

- област у којој се реализује пројекат, дужина трајања 
пројекта, број корисника пројекта и одрживост пројекта,

- циљеви који се постижу: обим задовољавања јавног 
интереса, степен унапређења стања области у којој 
се пројекат спроводи,

- суфинансирање пројекта из других извора: сопствених 
прихода, буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине или јединице локалне самоуправе, фондова 
Европске уније, поклона, донација, легата, кредита и 
друго, у случају недостајућег дела средстава за финан-
сирање пројекта,

- законитост и ефикасност коришћења средстава из 
буџета Града Новог Сада и одрживост ранијих проје-
ката,

- постојање јасно формулисаних циљева и циљне групе,

- постојање повезаности циљева и активности,

- постојање капацитета и искуства учесника конкурса 
за реализацију активности пројекта,

- економичност буџета пројекта,

- усклађеност предложеног буџета пројекта са плани-
раним активностима.

Листа пројеката ће се објавити на званичној интернет 
презентацији Града Новог Сада (www.novisad.rs) и на пор-
талу е-Uprava.

Учесници конкурса имају право да у року од три дана 
од дана објављивања листе пројеката изврше увид у под-
нете пријаве на јавни конкурс, односно имају право приго-
вора у року од осам дана од дана објављивања листе 
пројеката.

Одлуку о приговору доноси Комисија за борбу против 
дрога у року од 15 дана од дана његовог пријема и одлука 
Комисије је коначна.

XV. Комисија за борбу против дрога, у року од седам 
дана од дана доношења одлуке о приговору доставља 
Градоначелнику Града Новог Сада предлог акта о утврђи-
вању пројеката за чију реализацију се одобравају средства 
из буџета Града Новог Сада, са износом средстава за реа-
лизацију сваког појединачног пројекта.

Градоначелник Града Новог Сада, у року од 30 дана од 
дана истека рока за подношење приговора доноси акт о 
утврђивању пројеката за чију реализацију се одобравају 
средства из буџета Града Новог Сада, са износом средстава 
за реализацију сваког појединачног пројекта, који ће се 
објавити на званичној интернет презентацији Града Новог 
Сада (www.novisad.rs) и на порталу е-Uprava.

XVI. Пре потписивања уговора о реализацији пројекта 
учесници конкурса којима су одобрена средства за реали-
зацију пројеката достављају: 

- доказ о отвореном посебном наменском рачуну код 
Управе за трезор, који је укључен у консолидовани 
рачун трезора, 

- средство финансијског обезбеђења за реализацију 
активности утврђених пројектом у виду регистроване 
бланко соло менице (оверене печатом и потписане од 
стране овлашћеног лица), са меничним овлашћењем 
- писмом на износ уговорене вредности, са клаузулама 
„неопозива, безусловна, без протеста и трошкова“, као 
и копију картона депонованих потписа



3. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 19 – страна 869.    

- изјаву да средства за реализацију одобреног пројекта 
нису на други начин већ обезбеђена и о непостојању 
сукоба интереса. 

Образaц изјаве из става 1. алинејa трећа ове тачке може 
се преузети са интернет презентације Града Новог Сада 
(www.novisad.rs) са портала е-Uprava или у Градској управи 
за здравство, Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, канцеларија 
46, II спрат.

Учесник конкурса у оквиру средстава за реализацију 
пројекта треба да планира и трошкове накнаде за услуге 
платног промета Управе за трезор, у складу са прописима 
којима се уређује наплата ове накнаде.

XVII. Учесници конкурса, који остваре право на средства 
из буџета Града Новог Сада, обавезни су да набавку добара 
и услуга предвиђених пројектом, спроведу у складу са зако-
ном којим се уређују јавне набавке, ако су испуњени услови 
за спровођење ових поступака.

XVIII. Комисија за борбу против дрога писаним путем 
ће обавестити учеснике Јавног конкурса који нису остварили 
право на средства из буџета Града Новог Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗДРАВСТВО
Комисија за борбу против дрога
Број: XII-51-30-1/23
27. април 2023. године
НОВИ САД 

Заменик председника
мр Драгана Којадиновић, с.р.

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

—
На основу члана 6. Одлуке о објављивању градских 

прописа и других аката („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 5/93), даје се

ИСПРАВКА
РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ ИЗНОСА 

СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА НОВОГ 
САДА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА РАДА 
И ПОЈЕДИНАЧНИХ ПРОГРАМА ЦРВЕНОГ 

КРСТА НОВОГ САДА – ГРАДСКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ У 2023. ГОДИНИ

I. У Решењу о утврђивању износа средстава из буџета 
Града Новог Сада за реализацију програма рада и поје-
диначних програма Црвеног крста Новог Сада – Градске 
организације у 2023. години („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 10/23), после тачке VII. речи: „2023. године“ 
замењују се речима: „2022. године“.

II. Ову исправку објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: XVI-012-01/2023-248
8. мај 2023. године
НОВИ САД

Редакција
„Службеног листа Града Нов ог Сада“. 

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

442 Правилник о измени и допуни Правилни-
 ка о одржавању и управљању зградама 
 и пословним просторијама у јавној своји-
 ни Града Новог Сада које користе месне 
 заједнице на територији Града Новог Сада 851

443 Решење о утврђивању цене услуге дне-
 вног боравка за децу и младе из поро-
 дица у ризику у месечном износу просе-
 чно по кориснику 851

444 Решење о утврђивању цене услуге при-
 временог смештаја у прихватилиште за 
 децу и младе без адекватног родитељ-
 ског старања, жртве злостављања, зане-
 маривања и трговине људима у месеч-
 ном износу просечно по кориснику 852

445 Решење о утврђивању цене услуге при-
 временог смештаја у прихватилиште за 
 жене и децу угрожене породичним наси-
 љем у месечном износу просечно по ко-
 риснику 852

446 Решење о давању сагласности на Про-
 грам одржавања јавних зелених повр-
 шина под амброзијом и другим алерго-
 геним биљкама за 2023. годину 852

447 Решење о давању сагласности на Пред-
 лог одлуке о расписивању и спровођењу 
 Јавног конкурса за избор кандидата за 
 директора Установе за израду таписерија 
 „Атеље 61“, Петроварадин 853

448 Решење о давању сагласности на текст 
 огласа о давању у закуп пословног обје-
 кта, односно пословног простора на ку-
 палишту „Штранд“ у Новом Саду 853



страна 870. – Броj 19 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 3. мај 2023.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Александар Ткалец.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

449 Решење о образовању и именовању Рад-
 не групе за сагледавање стања и пред-
 лагање мера и активности за побољша-
 ње услова за обављање такси превоза 
 на територији Града Новог Сада 853

450 Решење о измени Решења о именовању 
 председника, заменика председника и 
 чланова Комисије за борбу против дрога 854

451 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске управе за социјалну и дечију 
 заштиту (Никола Крстић) 854

Градоначелник
452 Решење о давању сагласности на Правил-
 ник о изменама и допуни Правилника о 
 организацији и систематизацији послова 
 у Музеју Града Новог Сада, Петроварадин 855

453 Решење о давању сагласности на Правил-
 ник о измени Правилника о организацији 
 и систематизацији послова у Установи 
 за културу и образовање Културни цен-
 тар „Младост“, Футог 855

454 Решење о разрешењу председника и 
 именовању председника и заменика 
 председника Комисије за опште и кому-
 нално уређење Града 855

455 Решење о именовању председника, за-
 меника председника, чланова, њихових 
 заменика, секретара и заменика секре-
 тара Комисије за полагање испита о по-
 знавању прописа којима се уређује такси 
 превоз и област о познавању Града Новог 
 Сада 856

Градска управа за саобраћај и путеве
456 Решење о измени режима саобраћаја у 
 делу Улице фрушкогорски пут у Сремској 
 Каменици 856

457 Решење о постављању саобраћајнoг 
 огледала на раскрсници улица Јоксима 
 Новића и Лептирове у Ветернику 856

458 Решење о постављању заштитних сту-
 бића у Улици Епископа Висариона у 
 Новом Саду 857

459 Решење о постављању заштитних сту-
 бића у Прерадовићевој улици у Петро-
 варадину 857
460 Решење о постављању заштитних сту-
 бића у Козарачкој улици у Футогу 857
461 Решење о одређивању повременог пар-
 киралишта за ВИП возила на тротоару 
 уз службени улаз Новосадског сајма у 
 Новом Саду 858
462 Решење о одређивању повремених пар-
 киралишта у непосредној близини обје-
 ката „Новосадског сајма“ у Новом Саду 858
463 Решење о одређивању повремених пар-
 киралишта за аутобусе на Булевару 
 Европе у Новом Саду 859

Градска управа за здравство
464 Јавни конкурс за доделу средстава из 
 буџета Града Новог Сада за реализа-
 цију пројеката превенције HIV/AIDS-A 
 које реализују здравствене установе за 
 2023. годину 859
465 Јавни конкурс за доделу средстава из 
 буџета Града Новог Сада за реализаци-
 ју пројеката превенције HIV/AIDS-A које 
 релизују удружења, задужбине и фонда-
 цијe за 2023. годину 862

Комисија за борбу против дрога
466 Јавни конкурс за доделу средстава из 
 буџета Града Новог Сада за реализа-
 цију пројеката превенције злоупотребе 
 дрога за 2023. годину које реализују 
 здравствене установе 864
467 Јавни конкурс за доделу средстава из 
 буџета Града Новог Сада за реализа-
 цију пројеката превенције злоупотребе 
 дрога за 2023. годину које реализују 
 удружења, задужбине и фондације 866

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“
— Исправка Решења о утврђивању износа 
 средстава из буџета Града Новог Сада 
 за реализацију програма рада и поједи-
 начних програма Црвеног крста Новог 
 Сада – Градске организације у 2023. 
 години 869


